
 
COMUNE DI CORDIGNANO 

Provincia di Treviso 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
    

Oggetto:  CONFERMA PER L'ANNO 2024 DEL TRIENNIO 2023-2025 DEL PIANO 

TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA (P.T.P.C.T.). 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro,  addì  ventitre del mese di gennaio alle ore 19:00 nella 

Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

 
CAMPAGNA ROBERTO Sindaco P 

BAGGIO CARLO Vicesindaco P 

DELLA LIBERA GIADA Assessore A 

FAEL MAURO Assessore P 

SONEGHET CINZIA Assessore P 

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 

 
 

Partecipa alla seduta il dr. Fontan Rolando, Segretario Comunale. 

Il sig. CAMPAGNA ROBERTO, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

 

 

 
  

COPIA 
 

Reg. Del. n. 7 
In data  23-01-2024 



Oggetto:  CONFERMA PER L'ANNO 2024 DEL TRIENNIO 2023-2025 DEL PIANO 

TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA (P.T.P.C.T.). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa(art.1,comma1, della legge 7 agosto 1990 n.241 e smi);  

- la legge 6novembre 2012 n.190 :“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”(come  modificata dal decreto 

legislativo 97/2016); 

 - l’articolo 48 del decreto legislativo18 agosto2000, n.267(TUEL)e ss.mm.ii.;  

 

Premesso che:  

- la legge 190/2012 impone a ciascuna amministrazione, ogni anno, l’approvazione di un 

Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza(PTPCT);  

- il Responsabile anticorruzione deve elaborare e proporre lo schema di PTPCT;  

- il Presidente dell’ANAC, attraverso il Comunicato16 marzo 2018, ha precisato che 

l’approvazione entro il 31gennaio di ogni anno di un nuovo piano triennale anticorruzione è 

obbligatoria, premesso altresì che:  

- in sede di aggiornamento2018,l’ANAC ha registrato, “specie per i comuni molto piccoli”, 

difficoltà ad adottare, anno per anno, un nuovo e completo Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza; - l’Autorità, quindi, ha ritenuto che “i comuni con 

popolazione inferiore a 5.000 abitanti, in ragione delle difficoltà organizzative dovute alla 

loro ridotta dimensione ,e solo nei casi in cui nell’anno successivo all’adozione del PTPC non 

siano intercorsi fatti corruttivi o modifiche organizzative rilevanti, possano provvedere 

all’adozione del PTPC con modalità semplificate”(ANACdelib.1074/2018pag.153);  

- secondo quanto stabilito dal Piano Nazionale Anticorruzione 2022, le amministrazioni e gli 

enti con meno di 50 dipendenti, dopo la prima adozione, possono confermare nel triennio la 

programmazione adottata nell’anno precedente; 

- la Giunta Comunale, pertanto, può “adottare un provvedimento con cui, nel dare atto 

dell’assenza di fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative nel corso 

dell’ultimo anno, conferma il PTPC già adottato”;  

 

Verificato che: 

 - questo esecutivo ha approvato il PTPCT 2023-2025 nella seduta del 21.3.2023 con la 

deliberazione n.54;  

- nel corso del 2023, non si sono verificati fatti corruttivi e nemmeno sono intervenute 

modifiche organizzative rilevanti;  

 

Ritenuto pertanto di confermare, per l’esercizio 2024, il Piano di Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza relativo al triennio2023-2025; 

  

Accertato che sulla proposta della presente è stato acquisito il solo parere in ordine alla 

regolarità tecnica(art.49delTUEL) da parte del segretario comunale;  

 

Ad unanimità di voti favorevoli validamente espressi;  

 

 



DELIBERA 

 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziale del dispositivo. 

2. Di confermare per l’esercizio 2024 il Piano triennale di prevenzione della corruzione e 

per la trasparenza 2023-2025 approvato con deliberazione n. 54 del 21 marzo 2023. 

3. Di dichiarare con separata votazione unanime, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U. 18.08.2000, 

n.267, stante l’urgenza. 
 

  



Oggetto:  CONFERMA PER L'ANNO 2024 DEL TRIENNIO 2023-2025 DEL PIANO 

TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA (P.T.P.C.T.). 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 
PARERE TECNICO 

 

Vista la documentazione di supporto e preso atto della regolarità dell’istruttoria della proposta di 

deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità tecnica parere: Favorevole. 

 

Cordignano, 17-01-2024 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to Fontan Rolando 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
SOTTOSCRIZIONE VERBALE 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

 Il Sindaco Il Segretario Comunale 

f.to CAMPAGNA ROBERTO f.to Fontan Rolando 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.                     Reg. Pubbl. Referto di pubblicazione (Art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Attesto io sottoscritto Responsabile del Servizio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno            

 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per  giorni consecutivi e trasmessa in elenco ai Consiglieri Comunali 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Addì           . 

 

f.to Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA in data __________________, ai sensi del 3° comma dell’articolo 134 del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

 

Lì __________________ 

Il Responsabile della 1ª U.O. 

f.to Tavian Mario  

 


